

Tionde vallfärden för stiftets kroater

För tionde året i rad har stiftets kroatiska mission anordnat en vallfärd till Vadstena.

- Det är ett viktigt tillfälle för att manifestera sin tro, säger msgr Stjepan Biletic som är rektor för den kroatiska missionen.

Blåkyrkan var fylld intill sista ståplats den 23 maj när vallfärden inleddes med en mässa där huvudcelebranten var kardinal Josip Bozanic´ från Zagreb. Bland koncelebranterna fanns vårt stifts biskop Anders Arborelius.

Att både Kroatien och Sverige representerades av kyrkoledare var en viktig markering, kommenterar msgr Biletic.

- Jag sade i sitt mitt välkomsttal att vi invandrare har två mödrar: kyrkan i det gamla hemlandet och kyrkan i det nya.

Vallfärden hade även besök från diplomatiskt håll.

- Både Kroatiens nye ambassadör Vladimir Matek och Bosnien-Herzegovinas ambassadör Darko Zelenika deltog.

När högtiden i Blåkyrkan var över blev det picknick i det gröna och sedan vidtog en mer uppsluppen del av vallfärden.



Festligt och vackert. Dansare från Sverige, Norge och Kroatien underhöll med folkdanser i ishallen i Vadstena.

- Representanter för den kroatiska missionen i Stockholm, Jönköping och Oslo förenade sig med gäster från Kroatien och hade en lång vacker underhållning i ishallen, med sång, musik och folkdanser.

Det var Stjepan Biletic som tog initiativ till den första vallfärden till Vadstena för tio år sedan och han tycker att det är värt mödan att fortsätta traditionen. Han håller med kardinalen som i sin predikan talade om hur viktig en vallfärd är, som symbol för vandringen på trons väg.

- Vallfärden hjälper en att inte fastna i sin tro. Det märks tydligt genom att många går till bikt just under vallfärden. Den blir en religiös upplevelse som kan hjälpa till att fördjupa tron.

Mottot för årets vallfärd var ett Pauluscitat, för att uppmärksamma det just avslutade Paulusåret: ”Jag vet vem jag tror på.”

Text: Birgit Ahlberg-Hyse

Foto: Marinko Orlovac



I Blåkyrkan. Prästerna som hade firat vallfärdsmissan gick till Den heliga Birgittas relikskrin för en gemensam bön. Från vänster ser vi msgr Stjepan Biletic, kardinal Josip Bozanic´ och biskop Anders Arborelius.

En den allra vackraste ros vill jag ge Wessen Maruwge, som den 11 juni disputerade för medicine doktorsgraden på Karolinska Institutet i Stockholm.

Vid nio års ålder kom Wessen som flykting från Irak med sin familj. Hon omplanterades i ett nytt land med nytt språk och ny kultur. Öppen mot livet och med stöd från en underbar familj har hon gått den långa vägen från lågstadiet till studenten i Jönköping och vidare till den akademiska världen.

Avhandlingen presenterar ett högaktuellt forskningsarbete på Cancer Centrum vid Karolinska Institutet, i sökandet efter verkningsfulla cancermediciner.

Två bibelcitater avslöjar Wessens kraftkällor. Mottot för avhandlingen, tryckt på försättsbladet, är hämtat ur Jesus Syraks vishet: ”Före allt annat skapades visheten. Tanke och insikt finns till av evighet.” På nästa sida står att läsa (ur Fil 4:13): ”Allt förmår jag genom honom som ger mig kraft.”



Ingrid Ydén Sandgren